

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

LEGGE n° 560/93
DEL. G. R. 2007 DEL 30.12.2005

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PATRIMONIO
I.A.C.P.
NEL COMUNE DI FRANCAVILLA FONTANA (BR)
VIA CALAMANDREI LOTTO 16

LOTTO 16°

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTISTA :

DOTT. ING. Giuseppe DE ANGELIS

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO :

DOTT. ARCH. Gianluca TUCCI

**COORDINATORE SICUREZZA
IN FASE DI PROGETTAZIONE:**

GEOM. Rocco CAFORIO

COLLABORAZIONE TECNICA:

GEOM. Ferdinando DEL PRETE

GEOM. Rocco CAFORIO

DATA : Novembre 2006

SCALA :

ARCHIVIO :

CALCOLO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA'
DI MANO D'OPERA PER CATEGORIA DI LAVORAZIONE
E DELL'INDICE DELLA SICUREZZA

CALCOLO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA' DI MANO D'OPERA PER CATEGORIA DI LAVORAZIONE E DELL'INDICE DELLA SICUREZZA

N° Progressivo	COSTO DI COSTRUZIONE					SPESE GENERALI ED UTILI		SICUREZZA	MATERIALI			NOLI E TRASPORTI					MANO D'OPERA		
	Rif. Elenco Prezzi Unitari	Descrizione	Prezzo di applicazione	Quantità	Prezzo per quantità	Utili	Spese Generali	Spese della sicurezza	Materiali	Quantità	Prezzo per quantità	Noli	Quantità	Prezzo per quantità	Trasporti	Quantità	Prezzo per quantità	Costo della mano d'opera	Incidenza percentuale della quantità di mano d'opera
			P	Q	PQ=P*Q	QU=Q*(P-P/1,10)	QSG=Q*((P-U)-(P-U)/1,14))	QS=Q*((P-U-SG)-(P-U-SG)/(1+IS))	M	Q	MQ	N	Q	NQ	T	Q	TQ	MOQ	MOQ/PQ
1	E.02.04a	Ponteggi metallici	9,00	4.060,00	36.540,00	3.321,82	4.079,43	711,26	0,11	4.060,000	454,09	0,72	4.060,00	2.923,20	0,00	4.060,00	0,00	25.050,20	0,69
2	R.01.01	Demolizione conglom. Cementiz.	200,00	14,61	2.922,00	265,64	326,22	56,88	29,51	14,610	431,09	4,59	14,61	67,06	0,00	14,61	0,00	1.775,12	0,61
3	R.02.07a	Betoncino premiscelato	1,87	70,00	130,90	11,90	14,61	2,55	0,70	70,000	49,34	0,00	70,00	0,00	0,00	70,00	0,00	52,50	0,40
4	E.07.13a	copertina di calcestruzzo	43,50	57,68	2.509,08	228,10	280,12	48,84	5,36	57,680	309,29	19,78	57,68	1.140,91	0,00	57,68	0,00	501,82	0,20
5	E.10.20a	Spalmatura di vernice bituminosa	1,80	100,00	180,00	16,36	20,10	3,50	0,50	100,000	50,04	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	90,00	0,50
6	R.01.06a	Spicconatura di intonaci	3,55	5.382,22	19.106,88	1.736,99	2.133,14	371,92	0,00	5.382,220	0,00	0,00	5.382,22	0,00	0,00	5.382,22	0,00	14.903,37	0,78
7	E.14.04d	Rivestimento di facciate esterne	24,00	5.382,22	129.173,28	11.743,03	14.421,26	2.514,40	4,25	5.382,220	22.882,98	0,02	5.382,22	107,64	0,00	5.382,22	0,00	77.503,97	0,60
8	R.01.40	Smontaggio di tubazioni	4,20	270,00	1.134,00	103,09	126,60	22,07	0,00	270,000	0,00	0,00	270,00	0,00	0,00	270,00	0,00	884,52	0,78
9	F.03.01a	Posa in opera di tubazioni per pluviali	10,96	270,00	2.959,20	269,02	330,37	57,60	2,51	270,000	676,81	0,00	270,00	0,00	0,00	270,00	0,00	1.625,40	0,55
10	E.17.04a	Coprigiunto orizzontale	12,35	80,00	988,00	89,82	110,30	19,23	7,76	80,000	620,65	0,00	80,00	0,00	0,00	80,00	0,00	148,00	0,15
11	E.14.38	Verniciatura opere in ferro	15,40	199,84	3.077,54	279,78	343,58	59,91	7,59	199,840	1.516,97	0,00	199,84	0,00	0,00	199,84	0,00	877,30	0,29
12	E.14.55	Pitturazione al quarzo per esterni	7,20	177,94	1.281,17	116,47	143,03	24,94	2,72	177,940	484,26	0,00	177,94	0,00	0,00	177,94	0,00	512,47	0,40
					200.002,05	18.182,00	22.328,78	3.893,10				27.475,51				4.238,81	0,00	123.924,67	0,62

COSTO DI COSTRUZIONE (C): € 200.002,05

SPESE COMPLESSIVE DELLA SICUREZZA (SCS): € 4.881,95

INCIDENZA MEDIA DELLA SICUREZZA SUL COSTO DI COSTRUZIONE (IS): 0,0244